

Aanbesteding: Rovk Reinigen, Inspecteren en Renoveren (RIR) 2024-2027
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/418972

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestekspost 822050

Vraag:
Toep. afz.(en) op dubbelbaans(niet-autosnel)weg
Voor de duur van 1 werkdag?

Antwoord:
Zie gewijzigde bestekspost

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 bestekspost 822040

Vraag:
Toepassen afz.(en) op kruispunten en rotondes..
Voor de duur van 1 werkdag?

Antwoord:
Zie gewijzigde bestekspost

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 bestekspost 822030

Vraag:
Toep. afzetting(en) op fiets- en voetpaden.
Voor de duur van 1 werkdag?

Antwoord:
Zie gewijzigde bestekspost

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekpost 214620 en gelijklopende posten

Vraag:

Lengte aan te brengen deelreparatie 1,20 - 5,00 m.
Een lengte van 1,20 - 5,00m is niet kostenhomogeen
Kunt u aangeven welke lengte het moet zijn.

Antwoord:

Deze besteksposten betreffen het aanbrengen van een deelreparatie over een langere lengte. De lengte van de aangebrachte deelliner in axiale richting wordt aferekend. De minimale lengte van de te repareren schade is 1,2 meter en maximale lengte is 5 meter

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestekpost 214020 en gelijklopende posten

Vraag:

Lengte aan te brengen deelreparatie 1,00 - 5,00 m.
Een lengte van 1,00 - 5,00m is niet kostenhomogeen
Kunt u aangeven welke lengte het moet zijn.

Antwoord:

Deze besteksposten betreffen het aanbrengen van een deelreparatie over een langere lengte. De lengte van de aangebrachte deelliner in axiale richting wordt aferekend. De minimale lengte van de te repareren schade is 1 meter en maximale lengte is 5 meter

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 6.6.2 blz 23

Vraag:

U geeft aan bij In te dienen stukken dat we tevens de checklist communicatie in moeten dienen bij dit subgunningscriterium. Valt de checklist onder de twee voorgeschreven pagina's of valt de checklist onder de bijlagen of valt de checklist onder § 6.6.4 Subgunningscriterium 4: Checklist beste PKV criteria?

Antwoord:

Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 tekstueel is valt deze onder de twee voorgeschreven pagina's. Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 als visualisatie is opgesteld mag deze als bijlage worden bijgevoegd.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 6.6.1 blz 20

Vraag:

U geeft aan bij In te dienen stukken dat we tevens de checklist kwaliteitsmanagement in moeten dienen bij dit subgunningscriterium. Valt de checklist onder de twee voorgeschreven pagina's of valt de checklist onder de bijlagen of valt de checklist onder § 6.6.4 Subgunningscriterium 4: Checklist beste PKV criteria?

Antwoord:

Indien "Checklist kwaliteitsmanagement." onder §6.6.1 tekstueel is valt deze onder de twee voorgeschreven pagina's. Indien "Checklist kwaliteitsmanagement." onder § 6.6.1 als visualisatie is opgesteld mag deze als bijlage worden bijgevoegd.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Post 801010

Vraag:

Met hoeveel brieven per deelpacht moet er worden gerekend?
Kunt u meerdere posten met verschillende hoeveelheden toevoegen?

Antwoord:

"Het aantal per deelopdracht is niet aan te geven omdat de deelopdrachten nog niet bekend zijn.
Nee, er worden geen besteksposten met verschillende hoeveelheden toegevoegd."

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 11
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Aangezien het stellen van de vragen is opgeschoven, verzoeken wij u ook om de aanbestedingsdatum met 1 week op te schuiven.

Antwoord:
Nee, de planning blijft verder gehandhaafd

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 12
Onderwerp: Posten 2

Vraag:
Met welke hoeveelheden gemiddeld per streng moet er worden gerekend?
Het is een groot verschil of er bijvoorbeeld 1 deelreparatie/obstakel of 3 deelreparaties/obstakels in 1 streng moeten worden geplaatst/verwijderd.

Antwoord:
Omdat de overhead van de werkzaamheden opgenomen zijn in de posten 200030 en 200040 betreft het hier enkel nog het freeswerk of plaatsen van de deelliner zoals opgenomen in hoofdstuk 2. Het aantal per leiding is dan niet meer van belang voor de prijsvorming

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 13
Onderwerp: Posten 2

Vraag:

In deze posten wordt verwezen naar bijlage 4. Deze is niet toegevoegd bij de aanbestedingsstukken, graag deze toevoegen.

Antwoord:

Zie ook hoofdstuk 2.1 lid 01. Bijlage 4 betreft het uit te voeren maatregelplan en wordt tbv de uitvoering aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Posten 83

Vraag:

In de posten staat beschreven "inclusief bediening"
Om verwarring te voorkomen duidelijk aangeven met hoeveel personen per voertuig gerekend moet worden. Niet verwijzen naar deel 3 10 02 02

Antwoord:

Met "inclusief bediening" wordt hier 1 persoon bedoeld.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 831120

Vraag:

Inclusief bediening, is dit met 1 of twee personen?
Is dit met of zonder gemotoriseerd voertuig?

Antwoord:

"Met "inclusief bediening" wordt hier 1 persoon bedoeld.
Met gemotoriseerd voertuig. "

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Posten 461110 en 462210

Vraag:

Met hoeveel liter injectie materiaal moet worden gerekend?
Posten toevoegen om het injectie materiaal per liter te verrekenen.

Antwoord:

In de besteksposten staat bij levering het aantal liter vermeld.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 200040

Vraag:

Hier staat geschreven dat dit per diameter per deelopdracht 1 maal verrekend wordt.
Het aantal te verwijderen obstakels per streng is niet bekend. Deze post wijzigen in 1 maal per streng verrekenen.

Antwoord:

nee, bestekspost blijft gehandhaafd. Dit betreft een overhead post en heeft niets te maken met het aantal obstakels dat gefreesd moet worden

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Posten 221 t/m 231

Vraag:

Met hoeveel meter of stuks per streng moet er worden gerekend?
Het is een groot verschil of één 1 meter of 10 meter moet worden verwijderd.

Antwoord:

Omdat de overhead van de werkzaamheden opgenomen is in de post 200040 betreft het hier enkel nog het freeswerk zoals opgenomen in hoofdstuk 2. Het aantal per leiding is dan niet meer van belang voor de prijsvorming

Percelen: P1 RIR

Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 19
Onderwerp: Posten 2

Vraag:
Wat is het gemiddelde aantal reparaties die per streng gedaan moeten worden.

Antwoord:
Omdat de overhead van de werkzaamheden opgenomen is in de post 200030 betreft het hier enkel nog het plaatsen van de deelliner zoals opgenomen in hoofdstuk 2. Het aantal per leiding is dan niet meer van belang voor de prijsvorming

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bestek

Vraag:
Deelreparaties in diameters > 800 mm en > 500/750 mm worden normaliter niet geplaatst. Dit i.v.m. het verwijderen van de putrand en de krimp die op de reparaties zit. De reparaties in deze diameters kunnen los gaan zitten. Deze posten door het gehele bestek verwijderen.

Antwoord:
De besteksposten komen te vervallen.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 21
Onderwerp: Post 200030

Vraag:
Met keer wordt een streng bedoeld?

Antwoord:
Ja, dat is correct.

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Post 161220

Vraag:

Met hoeveel meter gemiddeld moet er worden gerekend?
Hier wordt een zogenaamde satelliet inspectie bedoeld? Inspectie vanuit het
hoofdriool?

Antwoord:

"De gemiddelde lengte is onbekend. De maximale lengte is 20 meter.
Hier wordt een systeem bedoeld om vanuit het hoofdriool de aansluitleiding
van een kolk of huisaansluiting te inspecteren."

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Post 100010

Vraag:

Onder punt a staat 2% vervuiling. Moet hier niet 20% staan?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Post 100010

Vraag:

Hier staat geschreven: "eventuele putinspecties" wat wordt
hiermee bedoeld?

Antwoord:

Met "eventuele putinspectie" wordt bedoeld dat het kan

voorkomen dat naast de leiding ook de aansluitende put dient te worden geïnspecteerd conform de besteksposten 105. Deze put dient dan ook in de voorverkenning te worden meegenomen. Voor putten die separaat zonder de aansluitende leidingen geïnspecteerd dienen te worden, worden conform bestekspost 100110 voorverkend

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Als bijlage is 2 maal bijlage 5 vermeld, wel met een andere naam, graag wijzigen, zodat er geen verwarring is/ontstaat.

Antwoord:

"U verwijst naar de aanbestedingsleidraad maar wij gaan ervan uit dat u de bijlagen van het bestek bedoeld.

Zie aangepaste bijlagennummers.

- Bijlage 5a Snoeien bomen
- Bijlage 5b Werken rond bomen"

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In paragraaf 6.6.1 wordt verwezen naar een stroomschema / werkproces. Dit schema zit niet bij de bijlagen, graag dit laten toekomen.

Antwoord:

"U verwijst naar de aanbestedingsleidraad maar wij gaan ervan uit dat u de bijlagen van het bestek bedoeld.

Het stroomschema / werkproces is opgenomen in bijlage 2 op pagina 16"

Percelen: P1 RIR
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanvullende en/of aangepaste documenten

Vraag:

Aanvullende en/of aangepaste documenten

Antwoord:

bedoelde documenten zijn opgenomen bij het Dashbord onder documenten.

Percelen:

P1 RIR

Beantwoord op:

31 aug. 2023

Label:

Inhoud